
ERSATZFAHRPLAN   30.11. bis 02.12.2020

RE 14  Borken (Westf.)  ‹–›  Essen Hbf

Fahrplan-Info Info und Service

30.11. bis 02.12.2020

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	� In den Zügen der NordWestBahn gelten die Verordnungen zum 

Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung. Diese Pflicht gilt ebenso 

in Bahnhöfen, auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in den Fahr-

zeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf unserer Homepage in-

formieren wir immer aktuell, was es im Zusammenhang mit dem 

Coronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, 

unter: www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	� Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Ab-

standsregel ein.

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Gladbeck West und Bottrop Hbf bzw. Essen Hbf werden einige 

Züge durch Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den 

Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist 

in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Gladbeck West Haltestelle „Gladbeck West Bf“  

Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 

Essen Hbf Haltestelle „Essen Hbf“ auf der Straße „Freiheit“, Bussteig 5

   �In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten dargestellt. Alle wei-

teren nicht aufgeführten Fahrten verkehren planmäßig. Diese entnehmen 

Sie bitte dem regulären Fahrplan des RE 14.

   spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
	� Bitte beachten Sie die späteren Abfahrts- und Ankunftszeiten zwischen 

Gladbeck West und Dorsten bzw. Borken (Westf.).

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen Hbf und Bottrop Hbf entfällt der Zug ersatzlos. Bitte nutzen 

Sie die Verbindungen der S9.

RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Verkehrstage
SEV

RE 14
SEV SEV

Mo	30.11. – Di 01.12.2020

Mi	 02.12.2020

Borken  ›  Gladbeck West 91359 91361 91361
Bottrop Hbf  ›  Essen Hbf 75399 75401

Borken (Westf.) ab 21:31 23:01 23:01
Marbeck-Heiden ab 21:36 23:06 23:06
Rhade an 21:41 23:11 23:11

Rhade ab 21:42 23:12 23:12
Deuten ab 21:46 23:16 23:16

Hervest-Dorsten ab 21:51 23:21 23:21
Dorsten an 21:54 23:24 23:24
Dorsten ab 21:57 23:27 23:27
Feldhausen ab 22:02 23:32 23:32

Gladbeck-Zweckel ab 22:06 23:36 23:36
Gladbeck West an 22:09 23:39 23:39

Gladbeck West ab 22:19 23:49 23:49
Bottrop Hbf an 22:40 00:10 00:10
Bottrop Hbf ab 22:17 23:17 23:17 00:11
Essen-Borbeck ab 22:24 23:24 23:24 00:25

Essen West ab | | | |

Essen Hbf an 22:29 23:29 23:29 00:42

RE 14 SEV RE 14 SEV

Verkehrstage
SEV

RE 14
RE 14 SEV

RE 14
RE 14

Mo	30.11. – Di 01.12.2020

Mi	 02.12.2020

Essen Hbf  ›  Bottrop Hbf 75398 75402
Gladbeck West  ›  Borken 91358 91360 91362 31425

Essen Hbf ab 21:31 22:31 23:31 23:31
Essen West ab | | | |

Essen-Borbeck ab 21:37 22:37 23:37 23:48
Bottrop Hbf an 21:43 22:43 23:43 00:01
Bottrop Hbf ab 21:50 22:50 23:50 00:01
Gladbeck West an 22:11 23:11 00:11 00:22

Gladbeck West ab 22:21 23:21 00:21 00:31
Gladbeck-Zweckel ab 22:24 23:24 00:24 00:34

Feldhausen ab 22:27 23:27 00:27 00:37
Dorsten an 22:31 23:31 00:31 00:41
Dorsten ab 22:33 23:33
Hervest-Dorsten ab 22:36 23:36

Deuten ab 22:41 23:41
Rhade an 22:45 23:45

Rhade ab 22:45 23:45
Marbeck-Heiden ab 22:51 23:51

Borken (Westf.) an 22:56 23:56

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



03. bis 06.12.2020

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Essen Hbf

Fahrplan-Info Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Bottrop Hbf und Essen Hbf werden die Züge durch Busse ersetzt.  

Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die ohne Zwischen- 

halte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche  

in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmit-

nahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 

Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung)

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen Hbf und Essen-Steele entfallen die Züge ersatzlos.

RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75339 75341 75341 75343 75345 75345 75345 75347 75349 75349 75351 75353 75353

Borken (Westf.) ab 05:31 05:31 06:31 06:31 07:31 07:31 08:31 08:31
Marbeck-Heiden ab 05:36 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 08:36 08:36
Rhade an 05:41 05:41 06:41 06:41 07:41 07:41 08:41 08:41
Rhade ab 05:42 05:42 06:42 06:42 07:42 07:42 08:42 08:42
Deuten ab 05:46 05:46 06:46 06:46 07:46 07:46 08:46 08:46
Hervest-Dorsten ab 05:51 05:51 06:51 06:51 07:51 07:51 08:51 08:51
Dorsten an 05:54 05:54 06:54 06:54 07:54 07:54 08:54 08:54
Dorsten ab 04:57 05:57 05:57 06:26 06:57 06:57 06:57 07:26 07:57 07:57 08:26 08:57 08:57
Feldhausen ab 05:02 06:02 06:02 06:31 07:02 07:02 07:02 07:31 08:02 08:02 08:31 09:02 09:02
Gladbeck-Zweckel ab 05:06 06:06 06:06 06:35 07:06 07:06 07:06 07:35 08:06 08:06 08:35 09:06 09:06
Gladbeck West an 05:09 06:09 06:09 06:38 07:09 07:09 07:09 07:38 08:09 08:09 08:38 09:09 09:09
Gladbeck West ab 05:10 06:10 06:10 06:39 07:10 07:10 07:10 07:39 08:10 08:10 08:39 09:10 09:10
Bottrop Hbf an 05:16 06:16 06:16 06:45 07:16 07:16 07:16 07:45 08:16 08:16 08:45 09:16 09:16
Bottrop Hbf ab 05:26 06:26 06:26 06:56 07:26 07:26 07:26 07:56 08:26 08:26 08:56 09:26 09:26
Essen-Borbeck ab 05:39 06:39 06:39 07:09 07:39 07:39 07:39 08:09 08:39 08:39 09:09 09:39 09:39
Essen West ab | | | | | | | | | | | | |
Essen Hbf an 05:59 06:59 06:59 07:29 07:59 07:59 07:59 08:29 08:59 08:59 09:29 09:59 09:59
Essen Hbf ab 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31
Essen-Steele an 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Bottrop Hbf ab 05:09 05:24 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 15-minütig 21:24 21:39 21:54 22:09
Essen Hbf an 05:29 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 15-minütig 21:44 21:59 22:14 22:29 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



03. bis 06.12.2020

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Essen Hbf

Fahrplan-Info Info und Service

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Bottrop Hbf und Essen Hbf werden die Züge durch Busse ersetzt.  

Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die ohne Zwischen- 

halte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche  

in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmit-

nahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 

Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung)

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen Hbf und Essen-Steele entfallen die Züge ersatzlos.

RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75355 75357 75357 75359 75361 75361 75387 75385 75385 75387 75389 75389

Borken (Westf.) ab 09:31 09:31 10:31 10:31 16:31 16:31 17:31 17:31
Marbeck-Heiden ab 09:36 09:36 10:36 10:36 16:36 16:36 17:36 17:36
Rhade an 09:41 09:41 10:41 10:41 16:41 16:41 17:41 17:41
Rhade ab 09:42 09:42 10:42 10:42 16:42 16:42 17:42 17:42
Deuten ab 09:46 09:46 10:46 10:46 16:46 16:46 17:46 17:46
Hervest-Dorsten ab 09:51 09:51 10:51 10:51 16:51 16:51 17:51 17:51
Dorsten an 09:54 09:54 10:54 10:54 16:54 16:54 17:54 17:54
Dorsten ab 09:26 09:57 09:57 10:26 10:57 10:57 16:26 16:57 16:57 17:26 17:57 17:57
Feldhausen ab 09:31 10:02 10:02 10:31 11:02 11:02 16:31 17:02 17:02 17:31 18:02 18:02
Gladbeck-Zweckel ab 09:35 10:06 10:06 10:35 11:06 11:06 16:35 17:06 17:06 17:35 18:06 18:06
Gladbeck West an 09:38 10:09 10:09 10:38 11:09 11:09 16:38 17:09 17:09 17:38 18:09 18:09
Gladbeck West ab 09:39 10:10 10:10 10:39 11:10 11:10 16:39 17:10 17:10 17:39 18:10 18:10
Bottrop Hbf an 09:45 10:16 10:16 10:45 11:16 11:16 16:45 17:16 17:16 17:45 18:16 18:16
Bottrop Hbf ab 09:56 10:26 10:26 10:56 11:26 11:26 16:56 17:26 17:26 17:56 18:26 18:26
Essen-Borbeck ab 10:09 10:39 10:39 11:09 11:39 11:39 17:09 17:39 17:39 18:09 18:39 18:39
Essen West ab | | | | | | | | | | | |
Essen Hbf an 10:29 10:59 10:59 11:29 11:59 11:59 17:29 17:59 17:59 18:29 18:59 18:59
Essen Hbf ab 10:01 10:31 11:01 11:31 17:01 17:31 18:01 18:31
Essen-Steele an 10:05 10:35 11:05 11:35 17:05 17:35 18:05 18:35

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Bottrop Hbf ab 05:09 05:24 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 15-minütig 21:24 21:39 21:54 22:09
Essen Hbf an 05:29 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 15-minütig 21:44 21:59 22:14 22:29 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

stündlich
stündlich



Fahrplan-Info Info und Service

03. bis 06.12.2020

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Essen Hbf

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	� In den Zügen der NordWestBahn gelten die Ver-

ordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen-Be-

deckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen, 

auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in den Fahr-

zeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf unserer 

Homepage informieren wir immer aktuell, was 

es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei 

Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, 

unter: www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die  

1,5 Meter Abstandsregel ein.

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Bottrop Hbf und Essen Hbf werden die Züge durch Busse ersetzt.  

Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die ohne Zwischen- 

halte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche  

in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmit-

nahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 

Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung)

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen Hbf und Essen-Steele entfallen die Züge ersatzlos.

RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Verkehrstage SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020 Fr

Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75391 75393 75395 75397 75399 75401 75403

Borken (Westf.) ab 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Marbeck-Heiden ab 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Rhade an 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Rhade ab 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Deuten ab 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Hervest-Dorsten ab 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Dorsten an 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Dorsten ab 18:26 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Feldhausen ab 18:31 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Gladbeck-Zweckel ab 18:35 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Gladbeck West an 18:38 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Gladbeck West ab 18:39 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Bottrop Hbf an 18:45 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Bottrop Hbf ab 18:56 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26
Essen-Borbeck ab 19:09 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39
Essen West ab | | | | | | |
Essen Hbf an 19:29 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59
Essen Hbf ab
Essen-Steele an

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Bottrop Hbf ab 05:09 05:24 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 15-minütig 21:24 21:39 21:54 22:09
Essen Hbf an 05:29 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 15-minütig 21:44 21:59 22:14 22:29 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r



Fahrplan-Info Info und Service

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Essen Hbf  ›  Borken (Westf.)03. bis 06.12.2020

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Essen Hbf und Bottrop Hbf bzw. Dorsten werden die Züge durch  

Busse ersetzt. Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die 
ohne Zwischenhalte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die 
Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 
frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung) 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 
Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 
Gladbeck West Haltestelle „Gladbeck West Bf“, Hansemannstraße 
Gladbeck-Zweckel Haltestelle „Grüner Weg“, Feldhauser Straße 
Feldhausen Haltestelle „Bottrop Feldhausen Bf“, auf der Straße „Mesteroth“ 
Dorsten Haltestelle „Dorsten ZOB“, Julius-Ambrunn-Straße, Bussteig 1

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen-Steele und Essen Hbf entfallen die Züge ersatzlos.

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Essen Hbf ab 05:00 05:15 05:30 05:45 06:00 06:15 06:30 15-minütig 21:15 21:30 21:45 22:00
Bottrop Hbf an 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 15-minütig 21:35 21:50 22:05 22:20 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

SEV SEV SEV RE 14 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Verkehrstage RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75404 75406 75338 75340 75342 75344 75346 75346 75348 75350 75350 75352

Essen-Steele ab 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56
Essen Hbf an 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00
Essen Hbf ab 00:01 01:01 01:31 05:31 06:01 06:31 07:01 07:01 07:31 08:01 08:01 08:31
Essen West ab | | | | | | | | | | | |
Essen-Borbeck ab 00:19 01:19 01:49 05:49 06:19 06:49 07:19 07:19 07:49 08:19 08:19 08:49
Bottrop Hbf an 00:35 01:35 02:05 06:05 06:35 07:05 07:35 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05
Bottrop Hbf ab 00:44 01:44 02:06 06:15 06:44 07:15 07:44 07:44 08:15 08:44 08:44 09:15
Gladbeck West an 00:50 01:50 02:27 06:21 06:50 07:21 07:50 07:50 08:21 08:50 08:50 09:21
Gladbeck West ab 00:51 01:51 02:27 06:22 06:51 07:22 07:51 07:51 08:22 08:51 08:51 09:22
Gladbeck-Zweckel ab 00:54 01:54 02:32 06:25 06:54 07:25 07:54 07:54 08:25 08:54 08:54 09:25
Feldhausen ab 00:57 01:57 02:40 06:28 06:57 07:28 07:57 07:57 08:28 08:57 08:57 09:28
Dorsten an 01:01 02:01 02:48 06:33 07:01 07:33 08:01 08:01 08:33 09:01 09:01 09:33
Dorsten ab 06:03 07:03 08:03 08:03 09:03 09:03
Hervest-Dorsten ab 06:06 07:06 08:06 08:06 09:06 09:06
Deuten ab 06:11 07:11 08:11 08:11 09:11 09:11
Rhade an 06:15 07:15 08:15 08:15 09:15 09:15
Rhade ab 06:15 07:15 08:15 08:15 09:15 09:15
Marbeck-Heiden ab 06:21 07:21 08:21 08:21 09:21 09:21
Borken (Westf.) an 06:26 07:26 08:26 08:26 09:26 09:26



Fahrplan-Info Info und Service

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Essen Hbf  ›  Borken (Westf.)03. bis 06.12.2020

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Essen Hbf und Bottrop Hbf bzw. Dorsten werden die Züge durch  

Busse ersetzt. Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die 
ohne Zwischenhalte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die 
Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 
frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung) 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 
Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 
Gladbeck West Haltestelle „Gladbeck West Bf“, Hansemannstraße 
Gladbeck-Zweckel Haltestelle „Grüner Weg“, Feldhauser Straße 
Feldhausen Haltestelle „Bottrop Feldhausen Bf“, auf der Straße „Mesteroth“ 
Dorsten Haltestelle „Dorsten ZOB“, Julius-Ambrunn-Straße, Bussteig 1

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen-Steele und Essen Hbf entfallen die Züge ersatzlos.

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Essen Hbf ab 05:00 05:15 05:30 05:45 06:00 06:15 06:30 15-minütig 21:15 21:30 21:45 22:00
Bottrop Hbf an 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 15-minütig 21:35 21:50 22:05 22:20 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Verkehrstage RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75354 75354 75356 75358 75358 75360 75386 75386 75388 75390 75390 75392

Essen-Steele ab 09:26 09:56 10:26 10:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Essen Hbf an 09:30 10:00 10:30 11:00 17:30 18:00 18:30 19:00
Essen Hbf ab 09:01 09:01 09:31 10:01 10:01 10:31 17:01 17:01 17:31 18:01 18:01 18:31
Essen West ab | | | | | | | | | | | |
Essen-Borbeck ab 09:19 09:19 09:49 10:19 10:19 10:49 17:19 17:19 17:49 18:19 18:19 18:49
Bottrop Hbf an 09:35 09:35 10:05 10:35 10:35 11:05 17:35 17:35 18:05 18:35 18:35 19:05
Bottrop Hbf ab 09:44 09:44 10:15 10:44 10:44 11:15 17:44 17:44 18:15 18:44 18:44 19:15
Gladbeck West an 09:50 09:50 10:21 10:50 10:50 11:21 17:50 17:50 18:21 18:50 18:50 19:21
Gladbeck West ab 09:51 09:51 10:22 10:51 10:51 11:22 17:51 17:51 18:22 18:51 18:51 19:22
Gladbeck-Zweckel ab 09:54 09:54 10:25 10:54 10:54 11:25 17:54 17:54 18:25 18:54 18:54 19:25
Feldhausen ab 09:57 09:57 10:28 10:57 10:57 11:28 17:57 17:57 18:28 18:57 18:57 19:28
Dorsten an 10:01 10:01 10:33 11:01 11:01 11:33 18:01 18:01 18:33 19:01 19:01 19:33
Dorsten ab 10:03 10:03 11:03 11:03 18:03 18:03 19:03 19:03
Hervest-Dorsten ab 10:06 10:06 11:06 11:06 18:06 18:06 19:06 19:06
Deuten ab 10:11 10:11 11:11 11:11 18:11 18:11 19:11 19:11
Rhade an 10:15 10:15 11:15 11:15 18:15 18:15 19:15 19:15
Rhade ab 10:15 10:15 11:15 11:15 18:15 18:15 19:15 19:15
Marbeck-Heiden ab 10:21 10:21 11:21 11:21 18:21 18:21 19:21 19:21
Borken (Westf.) an 10:26 10:26 11:26 11:26 18:26 18:26 19:26 19:26

stündlich
stündlich



Fahrplan-Info Info und Service

ERSATZFAHRPLAN   03. bis 06.12.2020

RE 14  Essen Hbf  ›  Borken (Westf.)03. bis 06.12.2020

   �Mund-Nasen-Bedeckung
	� In den Zügen der NordWestBahn gelten die Ver-

ordnungen zum Tragen einer Mund-Nasen-Be-

deckung. Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen, 

auf Bahnsteigen, an Haltestellen und in den Fahr-

zeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf unserer 

Homepage informieren wir immer aktuell, was 

es im Zusammenhang mit dem Coronavirus bei 

Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten gibt, 

unter: www.nordwestbahn.de/corona

   �1,5 Meter Abstand
	 �Bitte beachten Sie: Halten Sie nach Möglichkeit die  

1,5 Meter Abstandsregel ein.

   �Bestens informiert 

Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   �www.nordwestbahn.de  |  NordWestBahn GmbH 

Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

    twitter.com/nwb_nrw 

    facebook.com/nordwestbahn

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	 ��Zwischen Essen Hbf und Bottrop Hbf bzw. Dorsten werden die Züge durch  

Busse ersetzt. Bitte beachten Sie auch die zusätzlichen Schnellbusse, die 
ohne Zwischenhalte im 15-Minuten-Takt verkehren. Halten Sie bitte die 
Mehrzweckbereiche in den Bussen für Rollstuhlfahrer und Kinderwagen 
frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich. 

                Halt der Ersatzbusse    
                �Essen Hbf Haltestelle in der Gildehofstraße (Unterführung) 

Essen-Borbeck Haltestelle „Borbeck Bf“, Fürstäbtissinstraße 
Bottrop Hbf Haltestelle „Bottrop Hbf“ 
Gladbeck West Haltestelle „Gladbeck West Bf“, Hansemannstraße 
Gladbeck-Zweckel Haltestelle „Grüner Weg“, Feldhauser Straße 
Feldhausen Haltestelle „Bottrop Feldhausen Bf“, auf der Straße „Mesteroth“ 
Dorsten Haltestelle „Dorsten ZOB“, Julius-Ambrunn-Straße, Bussteig 1

	 ersatzlose Zugausfälle   00:00
	 ��Zwischen Essen-Steele und Essen Hbf entfallen die Züge ersatzlos.

Schnellbusse SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Do	03. – Fr 04.12.2020
Sa	 05. – So 06.12.2020

Essen Hbf ab 05:00 05:15 05:30 05:45 06:00 06:15 06:30 15-minütig 21:15 21:30 21:45 22:00
Bottrop Hbf an 05:20 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 15-minütig 21:35 21:50 22:05 22:20 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Verkehrstage RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14
Do	03. – Fr 04.12.2020 Fr

Sa	 05.12.2020
So	 06.12.2020

Zugnummer 75394 75396 75398 75400 75402 75402

Essen-Steele ab
Essen Hbf an
Essen Hbf ab 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 23:01 23:41
Essen West ab | | | | | | |
Essen-Borbeck ab 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 23:19 23:59
Bottrop Hbf an 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 23:35 00:15
Bottrop Hbf ab 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 23:44 00:15
Gladbeck West an 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 23:50 00:36
Gladbeck West ab 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 23:51 00:36
Gladbeck-Zweckel ab 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54 00:41
Feldhausen ab 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 23:57 00:49
Dorsten an 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 00:01 00:57
Dorsten ab 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Hervest-Dorsten ab 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Deuten ab 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Rhade an 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Rhade ab 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Marbeck-Heiden ab 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Borken (Westf.) an 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26


